
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

QUARTA-FEIRA, 7 DE AGOSTO DE 2019 EDIÇÃO ESPECIAL Nº: 1163 - ANO: XIV 7Pág(s) 
  

    Página 7 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

I - Conceder licença para tratamento de saúde à servidora Jessica Queiroz 
Fagundes, ocupante do cargo de Margarida, Grupo Ocupacional Operacional e 
de Apoio, Classe I, Nível 1, Grau A, lotada na Secretaria de Serviços Urbanos e 
Pavimentação. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 31.07.2019. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 6 de agosto de 2019. 
Neri Wanderlind 
Secretário da Administração 

 

PORTARIA Nº 619, DE 7 DE AGOSTO DE 2019 
Retifica a Portaria nº 546, de 17 de julho de 2019, que concede licença sem 
remuneração à servidora. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
RESOLVE: 

I - Retifica a Portaria nº 546, de 17 de julho de 2019, que concede licença sem 
remuneração à servidora e onde se lê: 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir 
de 22.05.2019. 
Leia-se: 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir 
de 22.07.2019. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 22.07.2019. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 7 de agosto de 2019. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4542/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 168/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, visando a  AQUISIÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA 
DESTINADAS A RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO E DISTRITO DE 
YOLANDA. 
Data e Horário de Abertura: 26 de agosto de 2019, às 09:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 31 de julho de 2019. 
Renan Felipe S. Lima. Pregoeiro, nomeado conforme Portaria nº 245/2019. 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 235/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4487/2019 
PREGÃO Nº 134/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Aquisição e instalação de vidros e proteção para janelas e serviços de 
manutenções destinadas as secretarias municipais. 

2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
3. CONTRATADA 
VIDRAÇARIA SCA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 31.797.544/0001-50, com sede 
na RUA CLOVIS BEVILAQUA, 169, na cidade de Cascavel, Estado do Paraná. 
Telefone nº (45) 9.9974-3838.  
4. VALOR CONTRATADO 
R$-87.242,10 (Oitenta e sete mil duzentos e quarenta e dois reais e dez 
centavos). 
5. VIGÊNCIA 
12 meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão: 0507, 0601, 0501, 0606, 0801, 1008 
Despesa Orçamentária: 2292, 2301, 3533, 3574, 3600, 3620 
Categoria: 339030240000, 339030240000 
Descrição da Despesa: Material para manutenção de bens imóveis  
Fonte de Recurso: 104, 303,103, 494, 000 
7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 18 de julho de 2019. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 240/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4499/2019 
PREGÃO Nº 136/2019  
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Aquisição de bandeiras, rosetas e mastros destinados ao município. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
3. CONTRATADA 
N. F. GRANDE & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 79.034.153/0001-00, com sede 
na Rua Mauricio Mago, 45, na cidade de Marialva, Estado do Paraná. Telefone 
nº (44) 3232-1628, e-mail licitacao@chamego.com.br . 
4. VALOR CONTRATADO 
R$- 29.390,00 (Vinte e nove mil trezentos e noventa reais).  
5. VIGÊNCIA 
12 meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão: 0501 
Despesa Orçamentária: 3100 
Categoria: 339030990100 
Descrição da Despesa: Materiais diversos para consumo 
Fonte de Recurso: 103 
7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 26 de julho de 2019. 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 260/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4512/2019 
PREGÃO Nº 147/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de funilaria, 
pintura e chapeação nos veículos da Secretaria de Educação e Cultura. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
3. CONTRATADA 
JOÃO DA LUZ GARCIA 77179935972, inscrita no CNPJ nº 21.454.204/0001-72, 
com sede na Rua Marechal Floriano Peixoto, 1984, na cidade de Ubiratã, Estado 
do Paraná. Telefone nº (44) 9.9952-5440.  
4. VALOR CONTRATADO 
R$-22.611,00 (Vinte e dois mil seiscentos e onze reais).  
5. VIGÊNCIA 
12 meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão: 0509 
Despesa Orçamentária: 4928 
Categoria: 339039999900 
Descrição da Despesa: Demais serviços de terceiros, pessoa jurídica.  
Fonte de Recurso: 104 
7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 02 de agosto de 2019. 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 261/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4512/2019 
PREGÃO Nº 147/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de funilaria, 
pintura e chapeação nos veículos da Secretaria de Educação e Cultura. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
3. CONTRATADA 
IVONE GARCIA DA COSTA, inscrita no CNPJ nº 18.007.355/0001-78, com sede 
na RUA DUQUE DE CAXIAS, 1426, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná. 
Telefone nº (44) 3543-2769. 
4. VALOR CONTRATADO 
R$-23.458,00 (Vinte e três mil quatrocentos e cinquenta e oito reais).  
5. VIGÊNCIA 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
mailto:licitacao@chamego.com.br

